Municipio de Passo Fundo

BALANCO PATRIMONIAL - Anexo 14 da Lei n° 4.320/64

Periodo de Dezembro/2020

Pagina 1 de 2

ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CREDITOS A CURTO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO

ESTOQUES

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPAD
ATIVO NAO-CIRCULANTE

162.909.571,42
114.135.227,77
39.603.134,47
3.366.315,35
5.767.210,93
37.682,90
376.457.885,99

100.683.796,15 PASSIVO CIRCULANTE
72.974.975,73
22.911.532,93
621.697,27
4.119.662,80

55.927,42

PROVISOES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

325.336.910,33 PASSIVO NAO-CIRCULANTE

OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTE
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO

71.145.868,39
30.012.379,30
5.823.471,09
9.039.016,43
12.882.409,64
13.388.591,93
189.963.875,75

81.307.096,00
27.914.457,57
4.857.291,50
14.759.345,18
12.486.149,13
21.289.852,62
172.096.649,00

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 102.124.776,73 70.979.03560 OBRIGAGCOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTE 68.167.607,02 70.797.734,14
INVESTIMENTOS 179.958,17 179.958,17 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 95.241.849,66 80.102.799,50
IMOBILIZADO 273.693.485,81 253.718.251,28  PROVISOES A LONGO PRAZO 15.182.545,71 9.824.242,00
INTANGIVEL 459.665,28 459.665,28 DEMAIS OBRIGAGCOES A LONGO PRAZO 11.371.873,36 11.371.873,36
TOTAL DO ATIVO 539.367.457,41 426.020.706,48 TOTAL DO PASSIVO 261.109.744,14 253.403.745,00

Patrimonio Liquido
ESPECIFICAGAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 187.871.297,11 187.871.297,11

AJUSTES DE AVALIAGAO PATRIMONIAL -18.673.986,46 -18.673.986,46

RESULTADOS ACUMULADOS 109.308.214,76 3.419.650,83

ITOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 278.257.713,27 172.616.961,48|

|TOTAL DO ATIVO 539.367.457,41 426.020.706,48 TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 539.367.457,41 426.020.706,48|

Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

| ATIVO (1)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ||

PASSIVO (1)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO PERMANENTE

114.371.312,31

424.996.145,10

73.131.110,79

352.889.595,69

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

36.257.104,65

249.335.666,60

30.981.874,06

234.735.113,91
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Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

| ATIVO (1) Exercicio Atual Exercicio Anterior || PASSIVO (II) Exercicio Atual Exercicio Anterior |
TOTAL DO ATIVO 530.367.457,41 426.020.706,48  TOTAL DO PASSIVO 285.592.771,25 265.716.987,97
| SALDO PATRIMONIAL (1Il1) = (1-11) 253.774.686,16 160.303.718,51 |

Quadro das Contas de Compensacéao
ATOS POTENCIAIS ATIVOS Exercicio Atual Exercicio Anterior || ATOS POTENCIAIS PASSIVOS Exercicio Atual Exercicio Anterior

TOTAL 0,00 0,00 TOTAL 0,00 0,00

Data da emissao 27 de Janeiro de 2021 e hora da emissao 16h e 11m

Pedro Cezar de Almeida Neto DORLEI FRANCISCO MAFFI Jorge Fernandes Mattos
Prefeito Municipal Secretario de Finangas Contador CRC/RS 46959
CPF 657.414.550-34 CPF 196.955.940-34 CPF 461.663.940-04



